Avenida Rio Grande do Sul, 458    Centro    CEP: 89.694-000
CNPJ: 83.009.910/0001-62        Telefone: (49) 3436-4300

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017

EDITAL Nº 004/2018 – Divulga o Resultado Preliminar e dá outras providências.

1. O Município de Faxinal dos Guedes representado pelo Senhor GILBERTO ANGELO LAZZARI,
Prefeito Municipal, a Secretária Municipal de Educação, Senhora CLEUSA BRUSAMARELLO e o
Fundo Municipal de Saúde representado pela Secretária Municipal de Saúde Senhora ELIZETE ANA
DEITOS GUSBERTI, no uso de suas atribuições legais, e nos termos, do Edital de Abertura nº
001/2017 e demais Legislação Vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar do Processo
Seletivo nº 002/2017, exceto para Motorista, conforme Anexo I deste Edital.

2. Classificação dos Portadores de Necessidades Especiais:

Nº
insc.

Nome do
Candidato

Cargo que
concorre

Nota geral Classificação
geral

Classificação
PNE

Posição
PNE

428 ADRIANA RIBEIRO
ALVES COSTA

Professor de
Educação
Infantil
Habilitado

7,30 19º 19º 1º

758 JUCICLEUDE
BONAFÉ DA SILVA

Professor de
Educação
Infantil
Habilitado

6,00 34º 20º 2º

3. Fica anulada a prova prática do cargo de Motorista, tendo em vista a recomendação da 2ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Xanxerê – SC.

4. Ficam convocados os candidatos ao Cargo de Motorista que possuírem CNH categoria “AD”, “D”
ou superior, para realização de uma nova prova prática no dia 03/02/2018 as 14h00min (não será
permitido ingresso de candidatos após esse horário) na Garagem Municipal (mesmo local da
anterior).

5. Tendo em vista a anulação da Prova Prática de Motorista fica alterado o cronograma de
divulgação, apenas para esse cargo, ficando da seguinte forma:

Evento Datas previstas

Aplicação da prova prática  03/02/2018

Recursos contra prova prática 03/02/2018 a 07/02/2018

Correção das provas (objetiva e prática) em Sessão Pública no
Plenário do Centro de Eventos as 16h00min

08/02/2018

Divulgação da classificação preliminar das provas 08/02/2018

Recursos contra a classificação preliminar das provas 08/02/2018 a 10/02/2018

Divulgação e Homologação da classificação final (Motorista) 12/02/2018

Avenida Rio Grande do Sul, 458    Centro    CEP: 89.694-000
CNPJ: 83.009.910/0001-62        Telefone: (49) 3436-4300

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

6. Comunicam ainda aos candidatos que se sentirem prejudicados quanto à divulgação deste
Edital e seu anexo, os mesmos poderão interpor recurso no Prazo previsto no Edital de Abertura.

7. Permanecem inalterados os demais princípios editalícios.

8. Publique-se o presente Edital para que surta seus efeitos legais.

Faxinal dos Guedes - SC, 23 de janeiro de 2018.

GILBERTO ANGELO LAZZARI

Prefeito Municipal

CLEUSA BRUSAMARELLO
Secretária Municipal de

Educação

ELIZETE ANA DEITOS
GUSBERTI

Secretária Municipal de Saúde